
22.03.2021.

Sāksies prioritārās grupas
“Cilvēki ar hroniskām 
slimībām” vakcinācija



Covid-19 vakcinācijas plāns 2

Kopā izmantotās vakcīnas/turpinās pieteikšanās 

Veselības ministrija

Pieteikšanās vakcīnai:
• www.manavakcina.lv
• 8989
• Pie ģimenes ārsta

Kopā izmantotās 
vakcīnu devas Latvijā: 

102673(gan pirmās, gan 

otrās devas)

Seniori 70+ – vairāk kā 39 000
SAC – gandrīz 9 000
Mediķi – vairāk kā 50 900

http://www.manavakcina.lv/
http://www.manavakcina.lv/
http://www.manavakcina.lv/


Covid-19 vakcinācijas plāns 3

Prioritārā grupa – personas ar hroniskām saslimšanām

Veselības ministrija

manavakcina.lv/8989

Aptuveni 23 000 
pieteikumu līdz šim brīdim

Kopā šajā grupā – 166 000 
iedzīvotāju



Covid-19 vakcinācijas plāns 4

Hroniskās slimības 

Veselības ministrija

Veselības stāvoklis (diagnosticētās 

hroniskās slimības, citi fiziskie vai 

psihiskie traucējumi) 

ir saistīts ar ļoti augstu vai augstu risku,
ka Covid-19 saslimšanas gadījumā prognozējama 

smaga slimības norise un augsta sarežģījumu vai 

veselības traucējumu attīstības varbūtība.



Covid-19 vakcinācijas plāns 5

Hroniskās slimības - rekomentācija

Veselības ministrija

Ļaundabīgi audzēji

Hroniskas elpošanas ceļu slimības

Hroniskas sirds asinsvadu sistēmas 

slimības 

Hroniskas nieru slimības

Hroniskas aknu slimības 

Hroniskas nervu sistēmas slimības

Cukura diabēts 

Imūnsupresija

Aptaukošanās

Smagas psihiskās slimības 



Covid-19 vakcinācijas plāns 6

Vakcinācijas veicēji nemainās

Veselības ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns 7

Tehniskā informācija par nosūtījumu

Veselības ministrija

Pieteikšanās manavakcina.lv, 8989

Personas ģimenes 
ārsts vakcinē 

Iedzīvotājs (ar 
sms/epastu) 
tiek novirzīts 

pie ĢĀ un 
nosūtījumu 

nevajag

Personas 
ģimenes ārsts 

nevakcinē/vēlas 
vakcinēties citā 

pilsētā

Persona ir noteiktos 
reģistros (onkoloģija, 

multiplā skleroze, diabēta, 
HIV, C hepatīts)

Personai ir izrakstīta
kompensējamo 

medikamentu  recepte 
pēdējā gada laikā

Persona nav noteiktos 
reģistros, nav 

izrakstītas  
kompesējamo zāļu 

receptes 

Persona saņem īsziņu 
par vakcinācijas iestādi 

un nosūtījuma 
nepieciešamību pirms 
pieraksta veikšanas

Iedzīvotājs saņem 
īsziņu/epastu par 

vakcinācijas iestādi un 
nosūtījumu nevajag



Covid-19 vakcinācijas plāns 8

Tehniskā informācija par nosūtījumu

Veselības ministrija

Pieteikšanās pie 
ģimenes ārsta

Personas 
ģimenes ārsts 

vakcinē

Organizē 
personas 

vakcināciju un 
nosūtījumu 

nevajag

Personas 
ģimenes ārsts 

nevakcinē

Persona nav 
noteiktos 

reģistros, nav 
izrakstītas 

kompesējamo 
zāļu receptes 

Izsniedz personai 
nosūtījumu par 

vakcinācijas 
nepieciešamību

Informē, ka jāpiesakās 

manavakcina.lv/ 8989 
vai novirza pie vakcinācijas 
iestādes, ar ko ir noslēgts 

līgums 



Covid-19 vakcinācijas plāns 9

Gurpas atvēršana

Veselības ministrija

Nākošās nedēļas sākumā 
tiks uzsākta pakāpeniska 

šo iedzīvotāju 
uzrunāšana un 

vakcinācijas pierakstu 
veidošana pie vakcinācijas 

veicēja, ņemot vērā 
pieejamo vakcīnu skaitu

Ja jums ir hroniska slimība, 
jau tagad jāpiesakās 
manavakcina.lv un 

jānorāda atzīme
Personas ar konkrētām hroniskām 

slimībām

vai jāzvana 8989
darba dienās 8.00-20.00
brīvdienās 9.00-17.00


